
Obsah

Úvod: institucionální reforma jako neukončený proces 7

Evropská rada 15
Evropská rada před Lisabonskou smlouvou 15
Vliv rozšíření 2004 a 2007 na fungování Evropské rady 20
Reformy Evropské rady bez změn primárního práva 21
Změny Evropské rady podle Lisabonské smlouvy 23
Vývoj Evropské rady v postlisabonském režimu 30
Závěr 33

Rada Evropské unie . 35
Rada EU před Lisabonskou smlouvou 37
Vliv rozšíření 2004 a 2007 na fungování Rady 43
Reformy Rady bez změn primárního práva 45
Změny Rady podle Lisabonské smlouvy 46
Vývoj Rady v postlisabonském režimu 59
Závěr 61

Evropská komise 65
Role Evropské komise v evropském integračním procesu 65
Vliv rozšíření v roce 2004 a 2007 na fungování Evropské komise 70 
Změny Evropské komise podle Lisabonské smlouvy 79
Vývoj Evropské komise v postlisabonském režimu 85
Závěr 91

Evropský parlament 93
Role Evropského parlamentu v institucionálním systému
Evropské unie před přijetím Lisabonské smlouvy 93
Vliv rozšíření 2004 a 2007 na fungování Evropského parlamentu 101



Inst ituce EU a Lisabonská smlouva

Reformy Evropského parlamentu bez změn primárního práva 110
Změny Evropského parlamentu podle Lisabonské smlouvy 119
Vývoj Evropského parlamentu v postlisabonském režimu 135
Závěr 149

Soudní systém Evropské unie 151
Charakter soudního systému Evropské unie 151
Vliv rozšíření v roce 2004 a 2007 na fungování soudů 
Evropské unie 153
Změny unijních soudů podle Lisabonské smlouvy 157
Chování unijních soudů v postlisabonském režimu 166
Závěr 172

Vysoký představitel Evropské unie a Evropská služba
pro vnější činnost 173
Situace před Lisabonskou smlouvou 173
Vliv rozšíření v letech 2004 a 2007 183
Reformy bez změn primárního práva 185
Změny podle Lisabonské smlouvy 190
Vývoj v postlisabonském režimu “ 207
Závěr 211

Závěr: unijní instituce po Lisabonské smlouvě 213

English Summary 223

Bibliografie 225

Seznam zkratek 241

Rejstřík 243

6


